6 ⽉ 25 ⽇楡陵祭実⾏委員会議事要旨

作成 令和 6 年 6 ⽉ 25 ⽇（⽕）
⽂責 楡陵祭実⾏委員会副実⾏委員⻑ 北園あゆみ

1. 議題

楡陵祭規約第 27 条の改正

2. 出席者
14 名
⽋席者事前投票 13 名
計 27 名（総数 39 名）
委員総数の半数以上の出席があるため、楡陵祭実⾏委員会規約第 10 条の規定によ
り委員会は成⽴した。

3. 概要
楡陵祭 2024 終了後の会計処理に伴い、本年の楡陵祭実⾏委員会の収⽀が⼤幅な⿊
字となる⾒込みであることが判明した。楡陵祭実⾏委員会は⾮営利組織であること
を鑑み、分担⾦をお⽀払いいただいた参加団体に⿊字分を返還すべく、これについ
て楡陵祭規約に明記する改正を提案した。

4. 質疑応答
Q1）6 ⽉ 9 ⽇（⽇）の分担⾦返還を受けていない団体に限定するのはなぜか。
A1）6 ⽉ 9 ⽇（⽇）に「楡陵祭運営費」全額の 5000 円を返還している。今回返⾦
するのも「楡陵祭運営費」から 1000 円であるため、これを返還すると重複する。

Q2）27 条 4 項「団体」は「参加団体」の⽅が良いのでは？
A2）変更の上で採決する。

Q3）27 条 4 項「楡陵祭実⾏委員会」は「実⾏委員会」とするのが正しい
A3）変更の上で採決する。

5. 採決
棄権 3 票
不承認 0 票
承認 24 票
よって本改正案は承認された。